[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   13.12.2022 г.                                 № 298                                      р.п. Ровное
О  внесении изменений в постановление Ровенской районной

администрации Ровенского муниципального района Саратовской
области от 30.06.2020 года № 193 «Об утверждении Положения о порядке

осуществления внутреннего муниципального  финансового контроля в Ровенском муниципальном районе»
Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд» в целях организации финансового контроля, осуществляемого Финансовым управлением Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района Саратовской области Ровенская районная администрация Ровенского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Ровенском муниципальном районе (далее – Положение) в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 №1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»:
   - в пункте 47 Положения слова «пяти рабочих дней» заменить словами «пятнадцати рабочих дней».

   2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района Саратовской области.

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Ровенского муниципального района  Саратовской области

Глава Ровенского
муниципального района                                                                   В.С.Котов